СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Москва января 2024

Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования Кыргызско-Российский Славянский
университет имени первого Президента Российской Федерации Б.Н.
Ельцина, именуемое в дальнейшем «ГОУ ВПО КРСУ им. Б.Н. Ельцина», в
лице исполняющего обязанности Ректора Фомина-Нилова Дениса
Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Международная общественная организация «Союз криминалистов и
криминологов», именуемая в дальнейшем «МОО «СКК» в лице Президента
Бодрова Николая Филипповича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, принимая во внимание взаимное стремление к
установлению тесных профессиональных контактов между Сторонами,
исходя из того, что укрепление сотрудничества отвечает интересам обеих
Сторон и содействует совершенствованию профессиональных знаний и
навыков, желая внести вклад в повышение уровня правовой культуры и
правосознания, учитывая необходимость развития подготовки
высококвалифицированных специалистов, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество в
областях, связанных с направлениями деятельности Сторон и
представляющими взаимный интерес.

2. Основными направлениями сотрудничества являются:
1) совместное проведение симпозиумов, семинаров, конференций;
2) реализация совместных образовательных и научных проектов и

программ;
3) обмен опытом работы по вопросам педагогики, методики высшей

школы.
3. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам определять и

развивать иные направления сотрудничества, представляющие
взаимный интерес.

4. Настоящее Соглашение не ограничивает Стороны в
осуществлении деятельности, предусмотренной Уставами Сторон.

Стр. 1 из 2

РФ 302

5. Условия и порядок реализации конкретных направлений
сотрудничества определяются договорами, заключаемыми Сторонами во
исполнение настоящего Соглашения.

6. Для целей реализации Соглашения каждая Сторона определяет и
уведомляет другую Сторону об уполномоченных представителях,
ответственных за реализацию направлений сотрудничества.

7. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует
в течение трех лет. Пролонгация срока действия настоящего Соглашения
возможна по взаимному соглашению Сторон.

8. Соглашение может быть дополнено по соглашению сторон.
Дополнения и изменения к настоящему Соглашению оформляются в двух
экземплярах и подписываются Сторонами.

9. Любая из Сторон вправе отказаться от настоящего Соглашения,
при условии предварительного направления другой Стороне письменного
уведомления не менее чем за три месяца до предполагаемой даты
прекращения Соглашения.

10. Прекращение настоящего Соглашения не влечет прекращения
договоров, заключенных во исполнение Соглашения.

11. Спорные вопросы, возникающие по данному Соглашению,
разрешаются путем переговоров между Сторонами.

12. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру - для каждой
стороны.

13. Реквизиты и подписи Сторон:

ГОУ ВПО КРСУ им. Б.Н. Ельцина
Кыргызско-Российский
Славянский университет имени
первого Президента Российской
Федерации Б.Н.Ельцина
Кыргызстан, 720000, г. Бишкек, ул.
Киевская, 44.

моо «скк»
Международная общественная
организация «Союз
криминалистов и криминологов»
123995, г. Москва, ул. Садовая-
Кудринская, д. 9.